
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

        PORTARIA Nº 4073/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 039616/2011,

RESOLVE

I  -  Remover,  nos termos do artigo 36, inciso I,  da Lei  nº 8.112/90, a 

servidora  RENATA  VIVI  CORDEIRO,  ocupante  do  cargo  de  Professor  de 

Ensino Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade, do  Instituto de 

Ciências da Educação para o Campus Universitário de Castanhal, a partir 

de 1º de janeiro de 2012.

II – Dispensar a referida servidora da função de Diretora da Faculdade 

de Educação Física, FG-1, a partir da mesma data.

           Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de dezembro de 2011. 
 



Edson Ortiz de Matos
Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria


	R E I T O R I A
	        PORTARIA Nº 4073/2011
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 039616/2011,
	Edson Ortiz de Matos


